
 

 

UCHWAŁA NR  IX/43/15 

RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

w sprawie: określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół, placówek 

oświatowych nie wymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela, 

a także zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na 

odległość 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. 

U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski, określa się rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określony w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela 

o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć , 

a wymiarem określonym w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 

i wychowawczych nauczycielom, którym przysługują obniżki określone w § 1: 

Lp. Stanowiska kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1 Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

• do 6 oddziałów 

• 7-8 oddziałów 

• 9-16 oddziałów 

• 17 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor szkoły ( zespołu ) każdego typu, 

liczącej: 

• od 12-16 oddziałów 

• 17 i więcej oddziałów 

10 godz. 

8 godz. 

5 godz. 

3 godz. 

11 godz. 

9 godz. 

2 Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 10 godz. 

3 Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego 

10 godz. 

10 godz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lipca 2015 r.

Poz. 2977



Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii Wicedyrektor 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

4 Kierownik internatu liczącego 

• do 40 wychowanków 

• od 40 do 60 wychowanków 

• powyżej 60 wychowanków 

20 godz. 

15 godz. 

10 godz. 

5 Kierownik praktycznej nauki zawodu( szkolenia 

praktycznego) 

- do 300 uczniów - powyżej 300 uczniów 

Kierownik pracowni ( laboratorium ) 

10 godz. 

9 godz. 

2. W przypadku gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze wymienione w pozycji 

4 zatrudniony jest w niepełnym wymiarze godzin, rozmiar obniżki i obowiązkowy, tygodniowy wymiar zajęć 

ustala się proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia nauczyciela. 

§ 3. Obowiązkowy, tygodniowy wymiar godzin określony w §2 przysługuje od dnia objęcia stanowiska 

kierowniczego przez nauczyciela. 

§ 4. Obniżka godzin, o której mowa w §1, przysługuje również nauczycielowi, który pełni zastępstwo za 

nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze. W takim wypadku tygodniowy, obowiązkowy wymiar 

godzin zgodnie z §2 przysługuje temu nauczycielowi od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powierzono mu zastępstwo i przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 

przestał pełnić zastępstwo. 

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi warunkami funkcjonowania placówki oświatowej lub 

szkoły, powodującymi znaczne zwiększenie zadań na stanowisku kierowniczym, dyrektor (nauczyciel 

zastępujący dyrektora) może zwrócić się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zwolnienie go w całości lub 

w części z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w §2. 

2. Po uzyskaniu zgody na zwolnienie z realizacji obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć, o którym 

mowa w §5 ust.1 dyrektor nie może realizować godzin ponadwymiarowych. 

3. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela na wniosek nauczyciela, Zarząd Powiatu, określając 

jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

§ 6. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze, mogą być zobowiązani do odpłatnej pracy 

w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, w wymiarze nieprzekraczającym 

tygodniowo ½ godzin tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin, o których mowa w §2 . 

§ 7. 1. Określa się dla nauczycieli, niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Wałbrzyski, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

Lp Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych 

1 Nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjną, 

zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze 

20 

2 Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno – 

wychowawcze z dziećmi młodzieżą upośledzonymi 

umysłowo 

20 

3 Pedagog 

Psycholog 

Logopeda 

Doradca zawodowy 

28 

28 

24 

30 

2. Dla określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli i specjalistów wymienionych 

w ust.1 pkt.1-3 przez godzinę zajęć rozumie się 60 minut. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2977



§ 8. 1. Zasady rozliczania tygodniowego , obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

i placówek, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego stosuje się 

w przypadku: 

1) odbywania przez uczniów praktyk zawodowych; 

2) wcześniejszego zakończenia zajęć edukacyjnych w klasach programowo najwyższych; 

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania 

2. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole lub placówce obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin określa się według poniższego wzoru: 

 

gdzie: W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin; x1, x2 oznacza liczbę godzin 

poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły; y1, y2 – oznacza 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych określony dla danych stanowisk 

w art. 42 ust. 3 z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz niniejszej uchwale. 

3. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że czas zajęć do 0,5 godziny 

pomija się, a powyżej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną. 

4. Wszystkie godziny realizowane powyżej pensum ustalonego w ust. 1 stanowią, zgodnie 

z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, Dyrektor określa średni tygodniowy wymiar 

godzin zajęć z zastrzeżeniem ust .1 średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego musi 

odpowiadać obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art.42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela. 

6. Wymiar godzin ustalony według zasady , o której mowa w ust. 1 i ust.2 powinien być określony dla 

każdego nauczyciela w arkuszu organizacji na dany rok szkolny i podany do wiadomości nauczycielowi. 

7. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 

przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust.3 ustawy Karta 

Nauczyciela – godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć zrealizowane ponad obowiązkowy wymiar 

godzin określony według zasady ustalonej w ust. 2. 

8. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar godzin zajęć 

poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 

całego okresu zatrudnienia. 

9. Zasady określone w ust. 1 – 7 stosuje się odpowiednio dla nauczycieli szkół zaocznych. 

§ 9. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w zaocznym 

systemie kształcenia oraz w systemie kształcenia na odległość zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konserwatoriów; 

2) godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc poprawianie 3 prac 

na godzinę zajęć; 

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc 3 przeprowadzone egzaminy na 1 godzinę zajęć; 

4) godziny nadzorowania egzaminów pisemnych, licząc jeden egzamin na 1,5 godziny zajęć. 

2. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 

i konsultacji rozumie się jednostkę lekcyjną 45 minutową, a przez godzinę pozostałych zajęć – godzinę 

zegarową. 

3. Rozliczenie zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin w kształceniu 

zaocznym następuje w każdym semestrze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2977



§ 10. Traci moc uchwała XXXVII/71/09 z 22 grudnia 2009 roku w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli , dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom , którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach , placówkach 

oświatowych i placówkach opiekuńczo - wychowawczych, zasad zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół , placówek oświatowych 

i placówek opiekuńczo - wychowawczych niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r., 

Karta Nauczyciela, a także i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej  

i w kształceniu dorosłych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

M. Tarnacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2977


		2015-07-07T12:24:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




